
 

                                                                                                   
 

Tento projekt je financován z ESF+ (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP JAK (https://opjak.cz/). 

 

Výzva č. 02_23_017 Akční plánování v území 
 

ZÁPIS Z 3. JEDNÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU 

MAP IV pro SO ORP Varnsdorf a SO ORP Rumburk 
 

Název projektu: 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV pro SO ORP Varnsdorf a pro 

SO ORP Rumburk – Akční plánování v území OP JAK 

Reg. č. žádosti:   CZ.02.02.04/00/23_017/0008367 

     

  

Datum konání: 13. 5. 2024  

Čas konání: 10:00 – 12:00 hodin 

Místo konání: Zasedací místnost MAS Český sever, z.s., Národní 486, 407 47 
Varnsdorf, 1. patro 

   

Přítomni: 
Dle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu. 

   

Program 3. jednání: 
 

1. Úvod, uvítání; 
2. Základní informace k Databázi OP VVV/OP JAK; 

3. Představení naplánovaných aktivit do konce školního roku 2023/2024 

4. Spolupráce s IPs Podpora kurikulární práce škol při realizaci Aktivity 4 

5. Shrnutí závěrů z on-line meetingu – ASZ, analytik, evaluátor 

6. Plán aktivit na školní rok 2024/2025 

7. Různé; 

8. Závěr. 

 

  

Průběh jednání: 
 

1) Projektová manažerka Ing. Jana Křížová přivítala členy RT na 3. samostatném jednání RT. 

 

2) Koordinátorka projektu Hana Kracmanová informovala přítomné o aktualizaci dokumentu 
Inspiromat 10 – Příklady podpory zavádění moderních didaktických forem a materiálů 

z OP VVV a zdůraznila potřebu, aby minimálně tři vzdělávací akce pro děti a žáky byly do konce 
listopadu 2024 realizovány moderní didaktickou formou a byly při nich využity nejméně tři 
různé vzdělávací zdroje z Databáze OP VVV/OP JAK. Byl vznesen dotaz, jestli mohou být využity 
výstupy z Databáze OP VVV s prvky publicity původního OP VVV (např. pracovní listy) nebo 
musí nést tyto výstupy povinné prvky publicity z OP JAK. Dotaz bude zaslán na ŘO. 

http://www.esfcr.cz/


 

                                                                                                   
 

3) Koordinátorka aktivit projektu a Implementace Ing. Jana Křížová představila aktivity 
naplánované do konce školního roku 2023/2024. V dubnu proběhl seminář Novely právní 
předpisů ve školství. Na květen jsou plánovány dvě aktivity, a to workshop pro pedagogy Cesta 
životem a seminář pro pedagogy Úvod do polytechnického vzdělávání. V květnu též proběhne 
1. tematické setkání ředitelů na téma žákovských parlamentů. Bude též spuštěna výtvarná 
soutěž pro děti a žáky Místo, které mám rád, aneb krajina mého okolí. 
 

4) Koordinátorka pro území ORP Varnsdorf a Rumburk Romana Miloschewitschová zdůraznila 
žádoucí spolupráci s projektem IPs Podpora kurikulární práce škol a nutnost koordinovat 
plánované aktivity MAP pro pedagogy s aktivitami IPs Kurikulum. Představila též seznam 
nabízených programů v rámci projektu IPs Kurikulum. Úkolem projektu MAP je zajistit 
praktickou část osvojování inovativních metod ve vzdělávání a šíření nových materiálů 
zaměřených na podporu kurikulární práce škol. Z toho důvodu jsou naplánovaná osobní 
setkání s řediteli zapojených škol k vytipování aktivních pedagogů, kteří by se mohli stát lídry 
zavádění inovativních metod v území. 
 

5) Koordinátorka projektu shrnula závěry z on-line meetingu k datům a evaluaci MAP, který se 
uskutečnil 7. 5. 2024 se zástupci Agentury pro sociální začleňování. Schůzky se zúčastnila též 

koordinátorka pro evaluaci Ing. Klára Rysková a analytik Mgr. Filip Mágr. ASZ poskytne data za 
ZŠ, která mají již zpracovaná v agregované podobě, a cca v červnu poskytnou data 
v agregované podobě i za MŠ. 
 

6) Koordinátorka aktivit projektu a Implementace představila aktivity naplánované pro školní rok 
2024/2025. Na říjen 2024 a únor 2025 jsou plánovány dva semináře na podporu místně 
zakotveného učení Jak na badatelství a Když škola a obec táhnou za jeden provaz. Na tyto 
aktivity by měla navázat výzva pro školy na podporu žákovských iniciativ a projektů „Malé 
projekty spolupráce“. Podmínky podpory pro školy, znění výzvy, formy možné podpory 

a finanční rámec podpory budou zadány ke zpracování PS pro financování. 
 

Na říjen 2024 je též plánováno Výjezdní setkání ředitelů, kde proběhne školení na využití 
aplikací a nástrojů umělé inteligence při práci ředitele k usnadnění administrativy. Konečný 
program je v jednání. Navazující školení pro pedagogy na využití AI ve škole proběhne 
v listopadu 2024 a setkání na téma Digitální wellbeing je plánováno na březen 2025. Další 
plánování implementačních aktivit proběhne v koordinaci s projektem IPs Kurikulum 

a v návaznosti na výstupy jednotlivých pracovních skupin. 
 

7) Projektová manažerka shrnula dosavadní činnost pracovních skupin. Ve čtvrtek 11. 4. 2024 
proběhlo 1. společné jednání realizačního týmu a pracovních skupin. V pátek 3. 5. 2024 
proběhlo 1. jednání PS na podporu regionální identity, další jednání této PS je naplánováno 

na pátek 17. 5. 2024. V pátek 17. 5. 2024 proběhne též 1. jednání PS pro rovné příležitosti, 
v úterý 4. 6. 2024 se uskuteční 1. jednání PS pro podporu moderních didaktických forem a ve 
čtvrtek 13. 6. 2024 proběhne 1. jednání PS pro financování. 
 

8) Na závěr poděkovala projektová manažerka členům RT za účast.  Další jednání RT bude svoláno 
dle potřeby, pravděpodobně koncem měsíce června. 



 

                                                                                                   
 

 

Úkoly vyplývající z jednání: 
 

Úkol: Kdo: Lhůta: 
Dotaz na ŘO ohledně využití 
zdrojů z OP VVV 

Projektový manažer Nejpozději do 31. 5. 2024 

Zpracovat podklady pro PS 

financování ohledně aktivity 
Malé projekty spolupráce 

Koordinátor aktivit projektu a 
Implementace 

Nejpozději do 17. 5. 2024 

Dohodnout osobní setkání 
s řediteli ostatních škol v území 

Koordinátor pro území ORP 
Varnsdorf a ORP Rumburk 

Nejpozději do 15. 6. 2024 

Koordinace aktivit s IPs 

Kurikulum 

Koordinátor aktivit projektu a 
Implementace 

Průběžně 

ala:       Ing. Jana Křížová 

                 

                                                      

                …………………………………………….                                    
                      Ing. Jana Křížová                                                       

Projektový manažer 

 

                     Ve Varnsdorfu dne: 16. 5. 2024 

 

Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 

2) Inspiromat 10 

 

Fotodokumentace z jednání RT: 
 

 

 

 


